
 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: Ορισμός Τμημάτων Υποστήριξης  και των Εποπτών ως προς την Υποστήριξη 

Πιστοποίησης για το ΚΠπ κατά το σχολικό έτος 2019-2020 στο πλαίσιο της Πράξης 

«Πιλοτικές Παρεμβάσεις υποστήριξης Πιστοποίησης μαθητών Γ’ τάξης Γυμνασίου για την 

απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής ΚΠπ, σχολικό έτος 2018-2019» με 

κωδικό ΟΠΣ 5041663 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά 

Βίου Μάθηση», ΕΣΠΑ 2014-2020. 

Ο Διευθυντής της  Διεύθυνσης  

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Έχοντας υπόψη: 

1.  Την υπ. αρ. πρωτ. 84172/ΙΒ/2010 (ΦΕΚ1180/Β’) ) Υπουργική Απόφαση, η οποία 
τροποποίησε την με αρ. πρωτ. Φ.353.1./324/10567/Δ1 (ΦΕΚ 1340/Β’)  Υ.Α. « 
Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων  
των  περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ των συλλόγων 
των διδασκόντων», όπως τροποποιείται και ισχύει 
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (EKT) 

 

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Ημερομηνία,19-02-2020 

Αρ. πρωτ.: 5933 

Ταχ. Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, 
Σταυρούπολη 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Κώδικας : 564 30 - Θεσσαλονίκη 

Τηλέφωνο : 2310-640003 

Fax : 2310-640265 

Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 

email : :mail@dide-v.thess.sch.gr 

Ταχ. Δ/νση : Κολοκοτρώνη 22, 
Σταυρούπολη 
 
 
 

http://dide-v.thess.sch.gr/
mailto:mail@dide-v.thess.sch.gr
ΑΔΑ: 9ΩΩΤ46ΜΤΛΗ-Π7Δ



 

 

 

 

 

 

 

2. Τη με αρ. πρωτ. 4586/04-09- 2018 Πρόσκληση  ΕΔΒΜ93 της ΕΥΔ και την με αρ. 
πρωτ. 5309/15-10-2018 τροποποίηση της του Ε.Π. « Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», για την Πράξη «Πιλοτικές 
Παρεμβάσεις υποστήριξης Πιστοποίησης μαθητών Γ’ τάξης Γυμνασίου για την 
απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής ΚΠπ, σχολικό έτος 2018-
2019»  , όπως τροποποιείται και ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. πρωτ. 679/31-01-2019 Απόφαση Ένταξης της Πράξης « Πιλοτικές 
Παρεμβάσεις Υποστήριξης Πιστοποίησης μαθητών Γ’ τάξης Γυμνασίου για την  

4. απόκτηση Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής (ΚΠπ), σχ. έτος 2018-2019» με 
MIS 5041663 στο Ε.Π. « Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

5. Το Τεχνικό Δελτίο της ανωτέρω εγκεκριμένης Πράξης όπως τροποποιείται και ισχύει 
 

6. Την με αρ. πρωτ. 15696/Δ2/04-02-2020 Υ.Α. (ΑΔΑ: ΩΖ1246ΜΤΛΗ-ΙΤΧ) με θέμα : 
«Κρατικό Πιστοποιητικό Πληροφορικής στο πλαίσιο της Πράξης “Πιλοτικές 
Παρεμβάσεις υποστήριξης Πιστοποίησης μαθητών Γ΄ τάξης Γυμνασίου για την 
απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής ΚΠπ, σχολικό έτος 2019-
2020”». 
                                                                  Αποφασίζουμε 

Για το σχολικό έτος 2019-2020, ορίζουμε τα Τμήματα Υποστήριξης Πιστοποίησης 

για το ΚΠπ και τους  Επόπτες Τμημάτων Υποστήριξης  στο πλαίσιο της Πράξης 

«Πιλοτικές Παρεμβάσεις υποστήριξης Πιστοποίησης μαθητών Γ’ τάξης Γυμνασίου 

για την απόκτηση του Κρατικού Πιστοποιητικού Πληροφορικής ΚΠπ, σχολικό έτος 

2018-2019» με κωδικό ΟΠΣ 5041663 του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση» ΕΣΠΑ 2014-2020, ως ακολούθως: 

 

Α/

Α 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  

ΕΠΟΠΤΗ  

1 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 
 

1 
ΤΙΡΙΚΑΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ 

 

2 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ  1 
ΚΟΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

3 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΥΜΙΝΩΝ 

(ΑΞΙΟΥ) 
1 

ΚΑΡΥΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

4 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 
(ΠΡΩΗΝ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΚΟΛΧΙΚΟΥ) 

1 ΜΟΥΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

5 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ  
 

2 
ΚΟΥΤΑΛΑ ΣΤΕΛΛΑ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΩΤ46ΜΤΛΗ-Π7Δ



 

 

 

 

 

 

 

6 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  
1 

ΓΟΥΤΣΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

 

7 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 

 
1 

ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΑΓΑΘΟΝΙΚΟΣ 
 

8 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 
(ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ) 

1 ΤΡΙΓΚΑ ΔΑΦΝΗ 
 

9. 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
1 

ΚΩΛΕΤΤΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

10 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ  
 

2 
ΒΛΑΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 

11 1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ  
 

3 
ΤΣΙΟΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

12 

3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  

 

1 
ΠΑΠΑΡΔΕΛΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

 

13 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  
1 

ΑΔΑΜΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

14 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ  
 

2 
ΣΤΑΥΡΟΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

15 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 
 

2 
ΜΑΖΗΡΙΔΟΥ ΕΥΔΟΞΙΑ 

 

16 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 
 

3 
ΣΥΒΑΚΑ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 

 

17 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

1 
ΞΥΛΑ ΕΛΕΝΗ 

 

18 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ   
2 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

19 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ  
 

2 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ 

 

20 
4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 
2 

ΒΑΤΑΛΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
 

21 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΟΧΩΡΟΥΔΑΣ 
– ΠΕΝΤΑΛΟΦΟΥ 

(ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ) 

1 
ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

22 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ  

(3ο ΕΧΕΔΩΡΟΥ) 

2 
ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 

23 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΙΝΔΟΥ 
(1ο ΕΧΕΔΩΡΟΥ) 

 

3 
ΜΠΑΜΠΑΤΣΙΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

24 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΓΝΑΤΙΑΣ 
 

1 
ΚΑΖΑΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

 

25 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΣΠΡΟΒΑΛΤΑΣ 
(ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ) 

 

1 
ΜΠΛΕΜΠΙΤΖΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑΣ 

 

26 1Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ  
 

1 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΩΤ46ΜΤΛΗ-Π7Δ



 

 

 

 

 

 

 

27 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  

 

2 
ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

28 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΩΡΑΙΚΟΚΑΣΤΡΟΥ  
1 

ΘΥΜΙΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

29 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 

(ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΚΡΙΔΗΣ) 
3 

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
 

30 
2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ  
2 

ΒΛΑΧΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 

31 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ 
(ΟΔ.ΦΩΚΑΣ) 

 

1 
ΖΑΦΕΙΡΙΑΔΟΥ ΚΟΡΝΗΛΙΑ 

 

32 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2 
ΜΟΥΖΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ 

 

33 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  
1 

ΚΑΡΥΠΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

34 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ  
 

3 
ΜΠΟΥΝΤΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 

35 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΥΚΩΝ  
 

3 
ΤΖΙΚΟΥΔΗ-ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 

 

36 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΥ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

5 ΤΟΚΜΑΚΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

37 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ  
1 

ΜΑΥΡΑΚΗΣ ΔΗΜΟΣ 
 

38 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΙΚΙΩΝ 
(ΚΟΡΩΝΕΙΑΣ)  

 

1 
ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

 

39 
1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΕΦΥΡΑΣ 

(3ο ΑΓ.ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ) 
1 

ΑΘΗΝΑΙΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
 

40 1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΝΕΑΠΟΛΗΣ  
 

1 
ΚΟΥΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

41 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΔΡΥΜΟΥ 
(ΜΥΓΔΟΝΙΑΣ) 

 

1 
ΚΑΝΔΗΛΑΠΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

42 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΕΝΤΙΝΑΣ 
 

1 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ 

 

43 6ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΕΥΟΣΜΟΣ  
 

2 
ΚΟΛΤΣΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

 

44 

1ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 

 

2 
ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

45 
2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ 

 
2 

ΓΚΑΤΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

46 
3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟ 

2 
ΜΟΥΡΙΚΗ ΕΛΕΝΗ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΩΤ46ΜΤΛΗ-Π7Δ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                         Ο Διευθυντής της  Διεύθυνσης 

                                                           Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

           Δυτικής Θεσσαλονίκης  
 

                                                                                                               Παύλος  Α. Ματζιάρης 

 

 

47 

4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΥΟΝΕΡΙ 
ΣΥΚΕΩΝ (ΤΕΤΑΡΤΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΥΚΕΩΝ) 

1 
ΡΑΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

48 

5o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ  

 

3 
ΑΔΑΜ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 9ΩΩΤ46ΜΤΛΗ-Π7Δ


		2020-02-19T12:28:46+0200
	Athens




